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Til medlemmerne ar Erhvervsudvalget 

 

Som I sikkert har fulgt i medierne, er vi mange detailbrancher, der er stærkt utilfredse med de regler, der 

regulerer, hvem der må holde åbent, og hvem der skal lukke helt eller delvis. 

 

Fra Danske Cykelhandleres side har vi skrevet til Erhvervsministeriet for at få svar på, hvorfor varehusene 

må sælge cykler på almindelige vilkår, imens vi andre er begrænset til click og collect. Vi har henvist til, at 

det  

 

- er konkurrenceforvridende, og at 

- det strider imod restriktionernes formål om at begrænse smitten. 

 

Vi har nu fået svar fra ministeriet, jf. vedhæftede. Det hører med til historien, at fungerende 

erhvervsminister Dan Jørgensen har udtalt, at han ikke vil påbyde varehusene at skærme udvalgsvarerne af, 

idet det begrænser varehusenes areal, og at det vil medføre, at folk dermed får sværere ved at holde 

afstand. 

 

En løsning på dette er slet og ret, at det enkelte varehus skal skilte med at lavere besøgsantal. Desuden er 

afskærmning med minestrimmel og blokering af de pågældende udvalgsvarer i kassesystemet ikke 

forbundet med besvær. 

 

Det skal desuden nævnes, at overholdelse af afstandskravene i mindre, lokale butikker er langt nemmere at 

administrere og kontrollere end i et varehus, hvor kunderne i langt større grad cirkulerer. 

 

Vi anmoder venligst om, at Erhvervsudvalgets medlemmer går ind i sagen, herunder forelægger den for 

ministeren. Det vil have enorme konsekvenser for detailbutikkerne, hvis dette fortsætter. Vi får meldinger 

fra butikker, der ingen ordrer modtager på click og collect. Det har også betydning, at en hel eller delvis 

mætning af markedet med varer lige nu vil give økonomiske og likviditetsmæssige problemer, selv når 

forholdene er tilbage til normalen. På det tidspunkt ophører hjælpepakkerne, og derfor rækker de for os 

urimelige og konkurrenceforvridende reglers konsekvenser udover selve Coronaperioden. 

 

https://nyheder.tv2.dk/business/2021-01-18-debat-om-hvad-danske-supermarkeder-maa-saelge-i-en-

raekke-lande-har-man-grebet. 

 

Ovennævnte tekst må offentliggøres. 

 

På forhånd tak. 

 

 

Med venlig hilsen 
 
Thomas Johnsen 
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